
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО З ПИТАНЬ НАУКИ, ІННОВАЦІЙ  
ТА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

від 11 квітня 2014 року № 47 

Про включення до Державного реєстру наукових  
установ, яким надається підтримка держави 

На виконання пунктів 3, 4, 7 Положення про Державний реєстр наукових установ, яким 
надається підтримка держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23 квітня 2001 року № 380, та на підставі рішення Державної комісії з питань Державного 
реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави (протокол № 10 від 10.04.2014 р.), 
наказую: 

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка 
держави, та видати свідоцтва встановленого зразка науковим установам і вищим 
навчальним закладам III—IV рівнів акредитації згідно з додатком. 

2. Департаменту науково-технічного розвитку (Чеберкус Д. В.): 
2.1) забезпечити видачу свідоцтв згідно з додатком; 
2.2) оприлюднити перелік наукових установ та вищих навчальних закладів III—IV рівнів 

акредитації, включених до Державного реєстру наукових установ, яким надається підтримка 
держави, на офіційному веб-сайті Держінформнауки. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Голови 
Гриньова Б. В. 

В. о. Голови Б. В.Гриньов 

  

 

 

ПЕРЕЛІК 
вищих навчальних закладів III та IV рівнів акредитації та наукових  

установ, включених до Державного реєстру наукових установ,  
яким надається підтримка держави 

№  
п/п 

Повна назва установи Підпорядкованість Місце знаходження 
Термін дії 
свідоцтва 

(роки) 

Вищі навчальні заклади III та IV рівнів акредитації 

1. Одеська національна 
академія зв'язку 

МОН 65029, м. Одеса, 
вул. Ковальська, 1 

3 

2. Національний технічний 
університет України 
"Київський політехнічний 
інститут" 

МОН 03056, м. Київ, 
проспект Перемоги, 37 

5 

3. Київський національний 
університет будівництва і 
архітектури 

МОН 03680, м. Київ, 
Повітрофлотський 
проспект, 31 

3 

4. Одеський національний 
політехнічний університет 

МОН 65044, м. Одеса, 
проспект Шевченка, 1 

3 

5. Дніпропетровський МОН 49040. 3 

Додаток 
до наказу Державного агентства з питань 
науки, інновацій та інформатизації 
11.04.2014 № 47 



національний університет 
імені Олеся Гончара 

м. Дніпропетровськ, 
проспект Гагаріна, 72 

6. Європейський 
університет 

Приватний ВНЗ 03115, м. Київ, 
бульвар Академіка 
Вернадського, 16-в 

1 

7. Державний заклад 
"Дніпропетровська 
медична академія 
Міністерства охорони 
здоров'я України" 

МОЗ 49044, 
м. Дніпропетровськ, 
вул. Дзержинського, 9 

2 

8. Державний заклад "Івано-
Франківський медичний 
університет Міністерства 
охорони здоров'я 
України" 

МОЗ 76018, м. Івано-
Франківськ, 
вул. Галицька, 2 

2 

Наукові установи 

9. Координаційний центр 
трансплантації органів, 
тканин і клітин 

МОЗ 01021, м. Київ, 
вул. Грушевського, 7 

1 

10. Національний центр 
театрального мистецтва 
імені Леся Курбаса 

Мінкультури 01001, м. Київ, 
вул. Володимирська, 
23-в 

2 

11. Державна установа 
"Науковий селекційно-
генетичний центр 
рибництва" 

Міністерства 
аграрної політики та 
продовольства 
України 

03164, м. Київ, 
вул. Обухівська, 135 

1 

12. Український 
гідрометеорологічний 
інститут 

Державної служби 
України з 
надзвичайних 
ситуацій та 
Національної 
академії наук 
України 

03028, м. Київ, 
проспект Науки, 37 

2 

13. Інститут телекомунікацій і 
глобального 
інформаційного простору 

НАНУ 03150, м. Київ, 
вул. Горького, 180 

2 

14. Фізико-технологічний 
інститут металів та 
сплавів 

НАНУ 03115, м. Київ, 
бульвар Академіка 
Вернадського, 34/1 

2 

15. Інститут геофізики 
імені С. І. Субботіна 

НАНУ 03142, м. Київ, 
проспект Палладіна, 
32 

2 

16. Одеський археологічний 
музей 

НАНУ 65026, м. Одеса, 
вул. Ланжеронівська, 4 

1 

17. Інститут проблем міцності 
імені Г. С. Писаренка 

НАНУ 01014, м. Київ, 
вул. Тимирязєвська, 2 

2 

18. Інститут української мови НАНУ 01001, м. Київ, 
вул. Грушевського, 4 

2 

19. Інститут економіко-
правових досліджень 

НАНУ 83048. м. Донецьк, 
вул. Університетська, 
77 

2 

20. Інститут космічних 
досліджень 

НАНУ 03680, м. Київ, 
проспект Академіка 
Глушкова, 40 

2 

21. Інститут геологічних наук НАНУ 01054, м. Київ, вул. О. 
Гончара, 55-б 

2 



22. Інститут органічної хімії НАНУ 02660, м. Київ, 
вул. Мурманська, 5 

2 

23. Національний науково-
природничий музей 
Національної академії 
наук України 

НАНУ 01601, м. Київ, 
вул. Б. Хмельницького, 
15 

2 

24. Інститут кібернетики НАНУ 03680, м. Київ, 
проспект Академіка 
Глушкова, 40 

2 

25. Інститут радіофізики та 
електроніки 
імені О. Усикова 

НАНУ 61085. м. Харків, 
вул. Академіка 
Проскури, 12 

2 

26. Радіоастрономічний 
інститут 

НАНУ 61002, м. Харків, 
вул. Червонопрапорна, 
4 

2 

27. Державна установа 
"Національний інститут 
серцево-судинної хірургії 
імені М. М. Амосова 
Національної академії 
медичних наук України" 

НАМН 03110, м. Київ, 
вул. Амосова, 6 

3 

28. Інститут ветеринарної 
медицини 

НААН 03151, м. Київ, 
вул. Донецька, 30 

3 

29. Національна наукова 
сільськогосподарська 
бібліотека 

НААН 03680, м. Київ, 
вул. Героїв Оборони, 
10 

3 

30. Інститут сільського 
господарства 
Карпатського регіону 

НААН 81115, с. Оброшино, 
Пустомитівського р-ну, 
Львівської обл., 
вул. Грушевського, 5 

3 

31. Закрите акціонерне 
товариство "Інститут 
інноваційного 
провайдингу" 

НААН 03040, м. Київ, 
проспект 40-річчя 
Жовтня, 96 

2 

32. Інститут рису НААН 75705. Херсонська 
обл. Скадовський р-н, 
с. Антонівка, 
вул. Студентська, 11 

3 

33. Інститут тваринництва НААН 62404, Харківська 
обл., Харківський р-н, 
смт Кулиничі, вул. 7 
Гвардійської Армії, 3 

3 

34. Державне підприємство 
"Науково-дослідний 
інститут "Квант" 

Державного 
концерну 
"Укроборонпром" 

03150, м. Київ, 
вул. Димитрова, 5 

1 

35. Державний науковий 
центр захисту культурної 
спадщини від 
техногенних катастроф 

Державного 
агентства України з 
управління зоною 
відчуження 

04074. м. Київ, 
вул. Вишгородська, 21 

2 

36. Державна наукова 
установа "Книжкова 
палата імені Івана 
Федорова" 

Державного комітету 
телебачення і 
радіомовлення 
України 

02660, м. Київ, 
проспект Юрія 
Гагаріна, 27 

2 

37. Приватне акціонерне 
товариство "Елемент" 

Приватне акціонерне 
товариство 

65078, м. Одеса, 
вул. Терешкової, 27 

1 

 


